negotio usi sumus) eas septas et munitas satis esse confidimus. 

Nee defuit illis frequentior monitio, ut caute et circumspecte 

describerentur omnia, ne oppidani, aliive, si qui privilegiis 

vestris inimiciores sint, facile possint arripere informandi 

ansam. Majorem a me curam exspectare non potuit academia, 

nisi talium legum municipalium peritia imbutus fuissem, ut 

ipse manu mea patentes basce delineare, et delineatas ex- 

aminare, et de earum perfectione judicare propria Minerva 
potuissem. 

Sumptus vestros expensasque circa hane rem majores esse 

quam exspectavi, audio; spero tamen non cum privilegiis 

bisce comparandas. Sed mese nee potestatis, nee officii est, 

vel salaria, seu feoda jurisperitorum, vel sigillationis summam 

juribus aut consuetudine affixam moderari. 

Hoc unum adjiciam pro am ore, quo vos vestraque amplector, 

ipse (et non ficta scribo) sumptuum borum onera in me 

jampridem suscepissem, nisi alia vobis ibidem satis nota 

tenuiores proventus meos plus satis exhausissent. Superest, 

ut regi serenissimo, ac de vobis optime merito, pro patentibus 

clausas sigillatasque mittatis literas, pro privilegiis amplissi- 

mis gratias (si possitis) pares rependatis. Ante omnia vero 

pro singulari ejus favore obedientiam et fidem, quibus omni 

officii genere tenemini, alacriter exbibeatis. Quae omnia 

i/J*ead jn convocation March 19, stract of the charter is given in Wood’s 
1G-35. Reg. Conv.R. fol. 115. a. An ah- Annals, ad ann. pp. 399—401.] 
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nomine vestro, meoque regi clementissimo spospondi. Vobis A.D. 1636. 

incumbit, ne falsi reus sit 

Cancellarius et amicus vester 
W. Cant. 

Datum, ex cedibus meis Lambethanis 

10 Martii, 163|. 

Una cum literis patentibus mitto vobis decretum domi- The^Jmi 

norum, qui a regis sunt secretioribus sanctioribusque consiliis, gen^u> 

de usu earum literarum, prout in causa inter Cantabrigienses 

84 et Londinenses [tvpograplios] definitum fuit, ut nee vobis 

penitus otiosse, nee aliis, qui prelo hie inserviunt, onerosse 

nimis esse possunt. 

Heverendissime Cancellarie, 

Academiam tarn solicite et ex consuetudine curas, ut Thanks from 

solo nobiscum agas beneficiorum commercio; nee aliud fere g.t® £orvtliejr 

occurrat comitiis nostris tractandum, quam munificentise large patent 

vestrae negotium. Olim sapienter moribus nostris et politise, P™cured by 

nunc magnifice libertati, et honori consulis \ par statutis 

donum, chartam accepimus auctiorem, et [jam] magnse illius 

lemulam, qua et prsesentem academiam ditas, et obligas 

futuram. In grandi hoc opere concessiones accepimus am- 

plissimas, quasdam veteres, sed confirmando, augendo, ex- 

plicando, penitus novatas, quasdam ex integro novas, sed 

eas provide muniendo fact as auctoritate vetustas. Aliena 

dedisti jeque ac tua, qui olim concessis primus [frui] dedisti, 

fruique absque dissidiis. Tua vero tarn firma et plena 

largitus es, ut manum alienam exspectare non possmt. Dum 

tu sanctissimus arbiter oppido rapaci et immodesto justa 

statuis pomoBria, dum infestos ita circumscribis, ac subjicis, 

ut locum non relinquas malevolentise, et bello \ dum prse- 

cautum habes, ne sit actio in foro, lis in lege, sed pace vigeat 

dominium \ donas h.8ec omnia non semel, sed indies, seter- 

numque, et quoties sine tali providentia convelli potuerant. 

1 [This is a postscript of the above 

letter. ] 
u [The decree is not in the Regis¬ 

ter. ] 
x [Reg. Conv. R. fol. 116. b.] 
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A.D. 1636. Quamvis vestri beneficia tam ardua sint ista, ut captum 

superent academiae, tamque numerosa, ut difficile sit re- 

censere, quae tu largiendo non gravatus es, tamen et molem 

et nnmerum vincit conferendi modus. Sub tanto rerum 

pondere alternatim tu animo volvens Britanniae curas et 

academiae, eousque descendisti, ad studium artemque nostri 

emolument^ ut in recudendis privileges ipse nodos argutias- 

que juris perquirere, ipse momenta verborum trutinare, et 

supra jurisprudentum aciem, vel saltern industriam, plurima 

perficere tentares. Nemo unquam tam solers avidusque fuit 

nocendi, ac tu omnimodo sublevandi. At uni tibi non sufficit 

ista, quae nos satiate liberalitas; dicis voluisse te suscipere 

etiam feodorum onera, hoc est, escam, quam parasti etiam 

nobis in os ponere. Non sic Deus. Dedisti tamen, ut Ille 

manum, accipiendi facultatem. Statutum sanxisti, cujus vi 

et fructu stips annua viritim colligitur, ad sustinendas hujus- 

modi impensas. Preli exercendi copiam ex decreto domi- 

norum hue transmisisti, ut simus Cantabrigiae pares in 

omnibus, sicut ex gratia vestra superiores in plurimis : totum 

illud prelum, si gratitudine contendendum esset, tuis non 

sufficeret encomiis. Hujus privilegii usum modestum ex 

eodem doces decreto; adeo tibi curae est non solum opulentia, 

sed virtus nostra. Postremo nos mones gratiarum, sed ad- 

versus alios, tibimetipsi ne gratias quidem vendicans. Sic 

unico debemus tibi, velut animae politicae per omnia moventi, 

et moderanti, beneficia, benefactores, ipsam turn recipiendi, 

turn gratias agendi rationem. Curae quid nostrae relinquet 

providentiae vestrae sedulitas? Nobis nihil negotii superest 

praeter gratias, et obedientiam. Deus etiam supra nos te 

amet, qui in collocandis beneficiis Dei es tam similis. [Gratias 

itaque effundemus, ut tu beneficia.] Tu nobis ilia, non solum 

per teipsum, sed per maximorum optimum, serenissimum 

Carolum, per potestates, per juris consultos, per omnes, 

quorum aures manusque nobis erant in auxilium vocandae. 

Nos itidem gratias, non solum immediate, sed per plurimas 

interpositorum umbras; quae tamen [omnes] ubi[cum]que 

disseminatae in te uno terminantur. Comes erit gratitudini 

par obedientia: hae duae, velut oculi nostri, uno ferentur 85 

motu; grati esse non possumus, nisi etiam morigeri, nee diu 

morigeri, nisi animitus grati. Proinde placito serenissimi 
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regis vestroque simul obtemperare nobis erit ratio, con- A.D. 1636, 

scientia, religio; non solum nostri causa, quibus id utile, 

tutum ac decorum est, sed maxime tui, qui accessisti redivivse 

academise fundator, morum sponsor, negotiorum intercessor, 

in consiliis angelus, in angustiis deputatum Dei bracbium. 

Tot beneficiis conducti sumus, tot affectibus vincti, ut teneat 

nos vi seque inevitabili hsec virtus, ac natura vel fatum ; prius 

esse desinet, quam esse tabs. 

Sanctitatis vestrse 

colentissima vestra 

Oxon. Academia. 

E domo nostra: congregationis 

Mart. 20, 163|.z 

[Reverendissimo in Christo patri Guilielmo archiepiscopo 

Cantuarensi, regis a consiliis sanctioribus, cancellario 

nostro honoratissimo.] 

Reverendissime Cancellarie, 

Tam grandia tamque numerosa profudisti nobis beneficia, Thanks for a 

ut vel oblito, vel despicienti similis, unum taceas, unum quod ^e^fo^the 

alii maxime loquentur, cum sit prsemium et hortamen lo- university 

quendi. Non satis duxisti academise tme corpus privilegiis 

ditare, nisi peculiari munificentise flumine auream redderes Sors\ 

et linguam. Canonicatus proximi accessione nostrum augendo 

oratorem, et suggestum rhetoricum theologise maritando, 

‘ effecisti, ut in illo non minus pro te quam teipsum oremus. 

Post cumulum beneficiorum, hoc novissimum a regum optimo 

ac munificentissimo impetrasti, ut simul prospiceres facundse 

gratitudini. O triumphans largitor! quid unquam retri- 

buemus nisi inopum thesaurum, gratias? tu vero etiam 

z [In the same convocation letters 
of thanks for the charter were voted 
to the king, the lord keeper Coventry, 
lord treasurer (Bp. Juxon), lord privy 
seal (earl of Manchester), chief secre¬ 
tary Windebank, and the attorney and 
solicitor-general, Banks and Littleton ;